
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

I.
SMLUVNÍ STRANY

1.1 KUPUJÍCÍ:
Město Kolín
IČ: 00235440, DIČ: CZ00235440
se sídlem Karlovo náměstí 78, 28002 Kolín
zastoupené panem Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu: 3661832/0800
jako „kupující“

1.2 PRODÁVAJÍCÍ:
MINISTR SYSTEMS s.r.o.
IČ: 01863045, DIČ: CZ01863045
se sídlem Pod Hrází 91, 530 02 Pardubice
zastoupená panem

bankovní spojení:
Československá obchodní banka, a.s. č. účtu: 277656766/0300
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Kraj. soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 38435
dále jen jako „prodávající“

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje předat kupujícímu předmět koupě a převést na
něj vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj
sjednanou kupní cenu.

2.2 Předmětem kupní smlouvy je dodávka konferenčního, hlasovacího, řídícího a archivačního
systému Ministr® 3, pro Zastupitelstvo města Kolína, dle přílohy č.1 této smlouvy.

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy dle článku II. této smlouvy nejpozději do
31.12.2023.

3.2 Místem plnění je jednací sál Zastupitelstva města Kolína, CEROP Kolín, Sokolská 1095, 280 02
Kolín.



 

  

  
 

 

 
IV. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1 Celková kupní cena za předmět smlouvy je stanovena ve výši 304 596,- Kč bez DPH,  

DPH činí 63 965,16 Kč a celková cena včetně DPH 21%, činí 368 561, 6 Kč. 
 
4.2 Kupní cena je sjednaná na základě nabídky prodávajícího ze dne 7.11.2023. 
 
4.3 Kupní cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje v sobě i související náklady 

na skladování, cla, dopravné a další náklady, které prodávající vynaloží ke splnění účelu této 
smlouvy. 

 
4.4 Faktura bude formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o DPH a bude mj. 

obsahovat tyto údaje:  
 označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, IČ, DIČ,                                       
 označení zboží, předmět fakturace a číslo faktury,   
 den odeslání a den splatnosti faktury,  
 označení peněžního ústavu a číslo účtu, 
 fakturovanou sumu. 

 
4.5 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není kupující 

povinen ji uhradit. Tuto skutečnost je kupující, bez zbytečného odkladu, povinen prodávajícímu 
písemně sdělit. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne běžet doručením opravené faktury kupujícímu. 

 
4.6 Cena bude uhrazena jednorázově na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu 

(faktury) se splatností minimálně 14 dnů. 
 
4.7 Právo fakturace vzniká prodávajícímu dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami. 
 

V. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

5.1 Prodávající provede při dodání zkušební instalaci a zaškolení obsluhy. 
 
5.2 O převzetí celého systému bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami. 
 
5.3 Kompetentní pracovník prodávajícího se po dodání systému zúčastní prvního následujícího 

jednání Zastupitelstva města Kolín, při kterém provede zaškolení zastupitelů a bude 
nápomocen při používání konferenčního a hlasovacího systému během vlastního jednání. 

 
VI. 

ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 
6.1 Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v rozsahu, jakosti a provedení dle podmínek této 

smlouvy bez jakýchkoliv technických či právních vad. Dodané zboží musí být nové a nepoužívané. 
 
6.2 Na dodaný systém se vztahuje záruka v délce 60 měsíců. Po tuto dobu prodávající odpovídá za 



 

  

  
 

 

vady, které kupující zjistil a které včas písemně reklamoval. Kupující je povinen reklamovat 
zjevné vady dle možností okamžitě při jejich zjištění, nejpozději ovšem do data vypršení záruční 
doby. Prodávající je povinen tyto vady odstranit na své náklady. 

 
6.3 Prodávající neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu zařízení nebo při 

zásahu třetí osoby, zejména při krádeži zařízení nebo jeho poškození. 
 
6.4 Záruční doba začíná běžet dnem předání předmětu smlouvy, uvedeném na předávacím 

protokolu, podepsaném oběma smluvními stranami. 
 
6.5 Prodávající garantuje zajištění pozáručního servisu. 
 
 

VII. 
SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 Pokud prodávající nedodrží při dodání předmětu smlouvy dobu plnění, uvedenou v článku IV. 
této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové sjednané 
kupní ceny (rozumí se cena bez DPH) za každý den prodlení. 

 
 
 

VIII. 
VLASTNICKÉ PRÁVO 

8.1 Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem úplného připsání celkové 
kupní ceny na účet prodávajícího. 

 
 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 V otázkách, které nejsou výslovně smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy smluvních stran 
ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

 
9.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

schváleny příslušnými orgány kupujícího a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
9.3 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s 

celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a druhý 

kupující. 
 
9.5 Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv) (dále také jako „Registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu v souladu s 
tímto zákonem uveřejní Kupující, a to nejpozději do 30 (třiceti) dnů od uzavření Smlouvy.  
Toto ujednání však nebrání tomu, aby Smlouvu zveřejnil i smluvní partner Kupujícího.  
Po uveřejnění v Registru smluv obdrží prodávající do datové schránky, v případě neexistence datové 



schránky e-mailem, potvrzení od správce Registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata
a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude, kromě potvrzení
o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti
informován.

9.6. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném
„Přehled smluv“ vedeném kupujícím, který obsahuje údaje o Smluvní straně, datum uzavření Smlouvy,
předmětu Smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva může
být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách kupujícího, tak i v
Registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných
ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez jakýchkoliv dalších podmínek.

9.7 Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není označen správcem daně jako
„nespolehlivý plátce“ ve smyslu ustanovení § 106a a ustanovení § 109 odst. 3 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a
zavazuje se, že pokud se stane nespolehlivým plátcem v době ode dne podpisu této smlouvy do
uskutečnění zdanitelného plnění, ihned (nejpozději do pěti pracovních dnů) od zveřejnění
skutečnosti, že je nespolehlivým plátcem, tuto skutečnost písemně oznámí kupujícímu. Smluvní
strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna skutečnost, že prodávající je nespolehlivým
plátcem, kupující je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na
účet správce daně dle ustanovení § 109a ZDPH. Takové plnění se považuje za řádné splnění dluhu
kupujícího vůči prodávajícímu.

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena
Radou města Kolína dne 18.12.2023, usnesení č. 2735/46/RM/2023.

V Kolíně dne: ……………………………. V Pardubicích, dne: …………………………………….

……………………………………………………………
KUPUJÍCÍ:

Město Kolín
Mgr. Michael Kašpar

starosta města

………………………
PRODÁVAJÍCÍ:


